2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2016
	                                                                                       № 1135

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу
Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа»
на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 № 1535
Руководствуясь статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», в целях приведения объемов финансирования в соответствие с решением Думы Североуральского городского округа от 24.08.2016 № 65                  «О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 24.12.2015 № 114 «О бюджете Североуральского городского округа на 2016 год», Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 № 1535, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Североуральского городского округа от 24.03.2016 № 352, следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы строку «Объем реализации муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объём реализации муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. руб.
	Общий объём финансирования 6717,5 тыс. руб. в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальный бюджет
	738,1

	522,4
	888,0
	1167,0
	1134,0
	1134,0
	1134,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2) в приложении № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы»» целевой показатель 1 изложить в следующей редакции:

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1: «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Североуральского городского округа»

	4
	Целевой показатель 1 Количество изготовленных и размещённых информационных материалов по вопросам противодействия терроризма и экстремизма:

листовки;

стенды
	Ед.
	150

2
	150

1
	0
0
	150

1
	200

2
	200

3
	200

3
	Ежеквартальный отчёт отдела мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа

3) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Приложение

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 13.09.2016 № 1135
Приложение № 2

к муниципальной программе

Североуральского городского округа

«Безопасность жизнедеятельности Североуральского городского округа на 2014-2020 годы»

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа

«Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:
	6717,5
	738,1
	522,4
	888,0
	1167,0
	1134,0
	1134,0
	1134,0
	*

	2.
	местный бюджет
	6717,5
	738,1
	522,4
	888,0
	1167,0
	1134,0
	1134,0
	1134,0

	3.
	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*

	4.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Прочие нужды
	6717,5
	738,1
	522,4
	888,0
	1167,0
	1134,0
	1134,0
	1134,0
	*

	6
	местный бюджет

	6717,5
	738,1
	522,4
	888,0
	1167,0
	1134,0
	1134,0
	1134,0

	7
	Подпрограмма 1: «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Североуральского городского округа»

	8
	Всего по подпрограмме 1, в том числе:
	3830,1
	388,7
	242,4
	538,0
	690,0
	657,0
	657,0
	657,0
	*

	9
	местный бюджет
	3830,1
	388,7
	242,4
	538,0
	690,0
	657,0
	657,0
	657,0

	10
	1. Капитальные вложения

	11
	Всего по направлению «Капитальные вложения»,

в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*

	12
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	2. Прочие нужды
	3. Прочие нужды

	14
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего, в том числе:
	3830,1
	388,7
	242,4
	538,0
	690,0
	657,0
	657,0
	657,0
	*

	15
	местный бюджет
	3830,1
	388,7
	242,4
	538,0
	690,0
	657,0
	657,0
	657,0

	16
	Мероприятие 1, Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан, профилактике экстремизма и терроризма, а также  минимизация и ликвидация последствий его проявления на территории Североуральского городского округа (по отдельному плану)
	1630,1
	388,7
	242,4
	338,0
	190,0
	157,0
	157,0
	157,0
	4, 6, 8, 9

	17
	местный бюджет
	1630,1
	388,7
	242,4
	338,0
	190,0
	157,0
	157,0
	157,0

	18
	Мероприятие 2:

Создание условий для деятельности добровольных общественных формирований по охране общественного порядка
	2200,0
	0
	0
	200,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	11

	19
	местный бюджет
	2200,0
	0
	0
	200,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	20
	Подпрограмма 2: «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе»

	21
	Всего по подпрограмме 2, в том числе:
	1699,5
	249,5
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	*

	22
	местный бюджет
	1699,5
	249,5
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	23
	1. Капитальные вложения

	24
	Всего по направлению «Капитальные вложения»,

в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*

	25
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26
	2. Прочие нужды

	27
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего, в том числе:
	1699,5
	249,5
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	28
	местный бюджет
	1699,5
	249,5
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	29
	Мероприятие 1 Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ-инфекции на территории Североуральского городского округа (по отдельному плану)
	1699,5
	249,5
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	15, 16, 18

	30
	местный бюджет
	1699,5
	249,5
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	31
	Подпрограмма 3: «Предупреждение распространения наркомании на территории Североуральского городского округа»

	32
	Всего по подпрограмме 3,

в том числе:
	1187,9
	99,9
	80,0
	100,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0
	*

	33
	местный бюджет
	1187,9
	99,9
	80,0
	100,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0

	34
	1. Капитальные вложения

	35
	Всего по направлению «Капитальные вложения»,

в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*

	36
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	37
	2. Прочие нужды

	38
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего, в том числе:
	1187,9
	99,9
	80,0
	100,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0
	*

	39
	местный бюджет
	1187,9
	99,9
	80,0
	100,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0

	40
	Мероприятие 3 Реализация  мероприятий по предупреждению наркоманий на территории Североуральского городского округа (по отдельному плану)
	1187,9
	99,9
	80,0
	100,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0
	22, 24

	41
	местный бюджет
	1187,9
	99,9
	80,0
	100,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0